П Р О Т О К О Л  №2
собрания граждан проживающих по ул. Горная,
 по учреждению территориального общественного самоуправления

     01  декабря 2017                                                                          х.  Михайлов

Присутствуют чел. 20
На собрании присутствуют более одной трети жителей данной территории, достигших 16 лет.
Учредительное собрание является правомочным.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.
2. О создании территориального общественного самоуправления.
3. О наименовании территориального общественного самоуправления.
4. О принятии Устава территориального общественного самоуправления.
5. Об основных направлениях деятельности.
6. Об избрании Совета ТОС.
7. Об избрании ревизионной комиссии ТОС.

1. По первому вопросу: Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.

СЛУШАЛИ:  Кудрявцеву Галину  Николаевну, которая  предложила избрать председателем Собрания граждан Сельчукову Людмилу Петровну,
Голосовали:
«за»  20 человек;
«против»  нет;
«воздержались» нет.

РЕШИЛИ:
Избрать Председателем Собрания граждан – Сельчукову Л.П.

          СЛУШАЛИ:  Кудрявцеву Галину  Николаевну, которая  предложила избрать секретарём Собрания граждан  Чернобаеву Любовь Николаевну;
Голосовали:
«за»  20 человек;
«против»  нет;
            «воздержались» нет

 РЕШИЛИ:
Избрать  секретарём Собрания граждан  Чернобаеву Л.Н.

2.   По второму вопросу: о создании территориального общественного самоуправления.

СЛУШАЛИ:  Муршель Наталью Дмитриевну,  которая  проинформировала собравшихся об инициативе граждан по созданию территориального общественного самоуправления в границах территории  х. Михайлов, ул. Горная: 1, 2а, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16.
Голосовали:
«за»  20  человек;
«против»  нет;
            «воздержались» нет

РЕШИЛИ:
Создать территориальное общественное самоуправление в указанных границах.

             3.  По третьему вопросу: о наименовании территориального общественного самоуправления.

СЛУШАЛИ:  Муршель Светлану  Николаевну, которая  предложила  утвердить полное наименование территориального общественного самоуправления «ул. Горная».
Сокращенное наименование – ТОС «ул. Горная».
Голосовали:
«за»  20 человек;
«против»  нет;
            «воздержались» нет

РЕШИЛИ:
Утвердить наименование: Территориальное общественное самоуправление «ул. Горная» ,
сокращённое наименование – ТОС «ул. Горная»

         4.  По четвёртому вопросу: о принятии Устава территориального общественного самоуправления.

СЛУШАЛИ:  Муршель Наталью Дмитреевну, которая предложила принять устав территориального общественного самоуправления, проект которого находится на руках участников собрания.
Голосовали:
«за»  20 человек;
«против»  нет;
            «воздержались» нет

РЕШИЛИ:
Принять устав ТОС.

            5.   По пятому вопросу: об основных направлениях деятельности.

СЛУШАЛИ:  Муршель Наталью Дмитриевну, которая  предложила  утвердить основные направления деятельности ТОС в соответствии с уставом.
Голосовали:
«за»  20 человек;
«против»  нет;
            «воздержались» нет

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенные основные направления деятельности ТОС в соответствии с уставом.

          6 . По шестому вопросу: об избрании Совета ТОС.

СЛУШАЛИ:  Крикунову Ирину Николаевну, которая  предложила в соответствии с принятым уставом избрать Совет ТОС в следующем составе:
Муршель Н.Д.
Сельчукова Л. П.
Чернобаева Л.Н.
Ярош Н.А.

Голосовали:
«за»  20 человек;
«против»  нет;
            «воздержались» нет.

РЕШИЛИ:
Избрать Совет в предложенном составе.

СЛУШАЛИ:  Крикунову Ирину Николаевну, об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Совета ТОС. Предложила следующие кандидатуры:

-   председатель   - Муршель Наталья Дмитриевна,
Голосовали:
«за»  20  человек,
«против»  нет,
«воздержались» нет;

РЕШИЛИ:
Большинством голосов выбрать председателем Совета ТОС  Муршель Н. Д. (20 голосов).

-   заместитель председателя  – Сельчукова Людмила Петровна,
            Голосовали:
«за»  20  человек,
«против» нет,
«воздержались» нет;

РЕШИЛИ:
Большинством голосов выбрать заместителем председателя Совета ТОС  Сельчукову Л.П.  (20 голосов).

- секретарь  – Чернобаева Людмила Николаевна,
            Голосовали:
           «за» 20   человек,
           «против» нет,
           «воздержались» нет;

РЕШИЛИ:
        Большинством голосов выбрать секретарем Совета ТОС  Чернобаеву Л.Н. ( 20  голосов)

7.  По седьмому вопросу: об избрании ревизионной комиссии ТОС.

СЛУШАЛИ:    Сельчукову Людмилу Петровну, которая предложила избрать Ревизионную комиссию ТОС в следующем составе:
Муршель С.Н.
Ярош Н.А.
Сельчуков В.В.

Голосовали:
«за»  20 человек;
«против»  нет;
            «воздержались» нет

РЕШИЛИ:
избрать Ревизионную комиссию с предложенном составе

Председатель собрания граждан     _______________ /Сельчукова Л.П.

Секретарь собрания граждан   __________________ /Чернобаева Л.Н.